
Van: Toom.
Verzonden: 24-06-2022 12:12

Aan: B +] <7T@odmn.nl>,
|(ODRN) BDodm.n>
cc:  ] Don.n>
Onderwerp: RE: omschrijving vliegas BRL 2505

Exact mijn vraag. Ik neem aan dat ze geen tonnen per dag hebben geëmitteerd toen ze nog in werking
waren. Mocht het gaan om eerdere blow-downs hebben ze dus informatie over de hoeveelheid vliegas die

de lucht in ging? Dan kan (bij een vergelijkbare situatie) wellicht als referentiekader dienen.

Als algemene reactie zou ik het heel kort houden en iets in de richting van:

De voorgenomen blow-down kan, door de aanwezigheid van vliegas, emissies van Zeer Zorgwekkende

Stoffen veroorzaken. De door ENGIE voorgestelde maatregelen dienen ter voorkoming van

luchtverontreiniging en stofverspreiding. Het rapport geeft op dit moment onvoldoende weer wat de

effecten van de blow-down zijn voor de overige milieucompartimenten (met name (oppervlakte)water
en bodem) en welke maatregelen er worden genomen om afwenteling van lucht naar de andere

compartimenten te voorkomen. ENGIE dient het rapport op dit onderdeel aan te vullen. Daarnaast is

het rapport onvolledig met betrekking tot de hoeveelheid vliegas die achtergebleven is in de te slopen
onderdelen.

Fijn weekend ©

Met vriendelijke groet,

ee TET] Junior waterspecialist

Omgevingsdienst Regio Nijmegen
Ik ben werkzaam op maandag, dinsdag, woensdag en vrijdag

Mariënburg 75, 6511 PS Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen

TN1ENJI oan. | wew.odregionijmegen.nl

Omgevingsdienst

Regio Nijmegen

N.B, Alle per e-mail verzonden stukken die horen bij een vergunning, moet u ook via de reguliere weg indienen. Dit is per post of via het

Omgevingsloket online.

Van: on.
Verzonden: vrijdag 24 juni 2022 12:03

Aan:B| (ODRN) 7 j@odn.n>; ion.
cc: ee ] on.n>
Onderwerp: RE: omschrijving vliegas BRL 2505

Hoi

Wat bedoelen ze met “Blijkbaar, en dat zetten ze ook nog op papier, is het minder dan dat er voorheen op
Ldag de lucht

in eine”

Bedoelen ze dat het minder is dan dat ze voorheen, toen de centrale nog in gebruik was, via de

schoorsteen de lucht in blaasde 77?

Lijkt me toch sterk met een E-filter die volgens hun zelf 99,9 % vliegas afving

Of bedoelen ze dat het minder is dan dat ze bij eerdere sloop / blow downs de lucht in hebben geblazen.

Met vriendelijke groet,

m7]
Toezichthouder | Asbestdeskundige
bereikbaar op di/wo/do/vr
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Mariënburg 75, 6511 PS Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen

® 024] 2 Totennt | @ vee odregionijmegen nl

Omgevingsdienst

Regio Nijmegen

Aangesloten bij:

Omgevingsdienst NL
VODEENNM

N.B.

Alle per e-mail verzonden stukken die horen bij een vergunning, moet u ook via de reguliere weg indienen. Dit is

per post of via het Omgevingsloket online.

= Denk aan het milieu voordat u dit bericht print!

Van: B + | (ODRN) 7 J@odm.nl>
Verzonden: vrijdag 24 juni 2022 11:43

Aar: 7] od. 7] 7 @on.nl>
cc:7]T@on.nl>
Onderwerp: RE: omschrijving vliegas BRL 2505

Collega's,
Dank voor jullie input vanmorgen.

Ik heb inmiddels weer gesproken. We hebben het wederom over onze vragen (hoeveel,

minimalisatie, pva) gehad. Hij heeft aangegeven a.s. donderdag met antwoorden te komen. Hij vraagt of

wij met 1 algemene reactie kunnen komen op eerder ingediende stukken en de dan aangeleverde stukken.

Dat lijkt mij prima. Geeft ons ook ruimte om wat zaken (verder) uit te zoeken.

Overigens gaf hij aan dat er nog tonnen vliegas in de installatie zitten en dat ze die niet verwijdert krijgen.
Ik heb hem aangegeven eea te onderbouwen, zodat wij kunnen beoordelen hoe erg dat is. Blijkbaar, en

dat zetten ze ook nog op papier, is het minder dan dat er voorheen op 1 dag de lucht in ging.

Ik ben benieuwd naar hun gegevens. Wordt vervolgd.

Goed weekend.

Van: 7] 7T@odn.n>
Verzonden: vrijdag 24 juni 2022 10:43

Aan: 20; |CODRN) EE @om.n>
Onderwerp: RE: omschrijving vliegas BRL 2505

Ja en daar hebben ze ook wel gelijk is maar zoals jij al aangaf, die glasachtige kleine bolletjes zijn onder

een microscoop te zien. Het is een fijn poeder. Ik heb de vraag over de uitloogbaarheid van vliegas
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inmiddels gesteld aan IPLO, INFOMIL, RIVM, HELPDESK WATER en RWS. Laten we hopen op een

snel antwoord

Met vriendelijke groet,

IT] Junior waterspecialist

Omgevingsdienst Regio Nijmegen
Ik ben werkzaam op maandag, dinsdag, woensdag en vrijdag

Mariënburg 75, 6511 PS Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen

TN71NJBoen.n | ew .odregionijmegen.nl

N.B, Alle per e-mail verzonden stukken die horen bij een vergunning, moet u ook via de reguliere weg indienen. Dit is per post of via het

Omgevingsloket online.

Van: +] 7J@odm.n>
Verzonden: vrijdag 24 juni 2022 10:41

Aan: 7] (ODRN)2; EE ] 2oden.nl>
Onderwerp: omschrijving vliegas BRL 2505

Die glasachtige bolletjes waar Engie het over heeft hebben ze Waarschijnlijk uit de BRL 2505
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